
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023010600037

37

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 4, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

A MINISTRA DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições e tendo em vista
o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no Decreto nº 11.267,
de 29 de novembro 2022, e no inciso II do §1º do art. 3º da Portaria MTur nº 60, de 30
de dezembro de 2022, resolve:

Designar WILKEN JOSE SOUTO OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1543881, para
exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Chefe de Assessoria de Assuntos
Técnicos e Normativos deste Ministério.

DANIELA CARNEIRO

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 7, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 19, inciso IV, Anexo I, do Decreto nº 11.236, de
18 de outubro de 2022, em conformidade com a Portaria de Pessoal Mtur nº 770, de 29
de novembro de 2022, publicada no DOU de 01 de dezembro de 2022, e o disposto no art.
38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o constante do inciso II do
§ 1º do art. 4º e do inciso I do art. 6º da Portaria/Mtur nº 390, publicada no DOU de 19
de dezembro de 2019, alterada pela Portaria nº 11 de 08 de abril de 2021, publicada no
DOU de 09 de abril de 2021 e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
01415.007730/2016-06, resolve:

Art. 1º DESIGNAR NICOLLE SOARES HIPÓLITO MIGLIARDI, matrícula Siape nº
1669053, para exercer o encargo de substituta eventual da Função Comissionada Executiva
de Coordenadora, código FCE 1.10, do Escritório de Representação Regional - MG, a contar
de 02 de janeiro de 2023, convalidando-se os atos praticados.

MARCELO DE MELLO RIBEIRO

PORTARIA DE PESSOAL IBRAM Nº 8, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 19, inciso IV, Anexo I, do Decreto nº 11.236, de
18 de outubro de 2022, em conformidade com a Portaria de Pessoal Mtur nº 770, de 29
de novembro de 2022, publicada no DOU de 01 de dezembro de 2022, e o disposto no art.
38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o constante do inciso II do
§ 1º do art. 4º e do inciso I do art. 6º da Portaria/Mtur nº 390, publicada no DOU de 19
de dezembro de 2019, alterada pela Portaria nº 11 de 08 de abril de 2021, publicada no
DOU de 09 de abril de 2021 e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
01415.013674/2014-79, resolve:

Art. 1º DISPENSAR PATRICIA ANAISSI CASTRO, matrícula Siape nº 1533994, do
encargo de substituta eventual da Função Comissionada Executiva de Coordenadora,
código FCE 1.10, da Coordenação de Apoio Administrativo do Gabinete da Presidência,
deste Instituto Brasileiro de Museus, a contar de 08 de dezembro de 2022.

MARCELO DE MELLO RIBEIRO

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

PORTARIA IPHAN-PR Nº 8, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A Superintendente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional -
IPHAN no Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IPHAN nº 56,
de 13/12/2022, publicada em 14/12/2022, no Diário Oficial da União (DOU), e alterações
posteriores, tendo em vista o disposto na Lei nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto nº 10.024
de 20/09/2019, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores Marinês Denck - SIAPE 1320007, Rosane Luize
Lanziani Bérgamo - SIAPE 3160501 e Ocirédi Gaia Garcia - SIAPE 2115499 para atuarem
como Pregoeiros no âmbito desta Superintendência Estadual no exercício de 2024.

Art. 2º DESIGNAR como Equipe de Apoio a servidora Tânia Plugik - SIAPE
224154 e, quando não estiverem atuando como Pregoeiros, os servidores Marinês Denck
- SIAPE 1320007, Rosane Luize Lanziani Bérgamo - SIAPE 3160501 e Ocirédi Gaia Garcia -
SIAPE 2115499.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSINA COELI ALICE PARCHEN

PORTARIA IPHAN-PR Nº 9, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A Superintendente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional -
IPHAN no Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IPHAN nº 56,
de 13/12/2022, publicada em 14/12/2022, no Diário Oficial da União (DOU), e alterações
posteriores, e considerando as determinações constantes no art. 51 da Lei 8.666/93,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores Ocirédi Gaia Garcia - SIAPE 2115499, Rosane
Luize Lanziani Bérgamo - SIAPE 3160501 e Marinês Denck - SIAPE 1320007, para
comporem, sob a presidência do primeiro, a Comissão Permanente de Licitação da
Superintendência do IPHAN no Paraná no exercício de 2023.

Art. 2º DESIGNAR, a servidora Rosane Luize Lanziani Bérgamo - SIAPE 3160501
como substituta do presidente da referida comissão em seus impedimentos eventuais,
temporários e legais.

Art. 3º DESIGNAR como suplentes da referida comissão os servidores: Tânia
Plugik - SIAPE 224154, Elizete Cogo -SIAPE 1927438 Moisés Julierme Stival Soares - SIAPE
1812326, Ernesto Amorim Assef - SIAPE 1121639, Daniela Gadotti Sophiati - SIAPE
2122611, Lia Mity Ono - SIAPE 1568242, Crystian Carlos Mendes - SIAPE 2995919, Lorena
Spinardi Fiuza - SIAPE 3149391, Anna Eliza Finger - SIAPE 1534698, Juliano Martins
Doberstein - SIAPE 1535202, Rafael Antônio Mota Boeing - SIAPE 3128895, Renata
Domingues - SIAPE 1814156, Joana Paula Coradi - SIAPE 3126583, Lairisse Daniele de
Araujo Costa - SIAPE 3129312, Marcelo Gruman - SIAPE 1555360, Alessandra Spitz Guedes
Alcoforado Lourenço - SIAPE 1559741, Rachel Krul Tessari - SIAPE 3126156 e Sandra
Rafaela Magalhães Correa - SIAPE 1540702.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSINA COELI ALICE PARCHEN
SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO

PORTARIA IPHAN-RJ/IPHAN Nº 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL - IPHAN NO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições que lhe conferem o
Decreto nº 11.178, de 18 de agosto de 2022, Portaria IPHAN nº 56, de 13 de dezembro de
2022 e Portaria nº 356 de 17 de junho de 2020, resolve:

Art. 1º Designar como pregoeiros, os servidores a seguir relacionados:
Pregoeiro - MARCIO DE LIMA SILVA, SIAPE nº 1096564; e Pregoeiro - CESAR AUGUSTO
SCHAEFER, SIAPE nº 3157357.

Art. 2º Designar os servidores BRUNO JUNQUEIRA DE MORAIS E SILVA, SIAPE nº
3149542, CHRYSTIAN PICONE SOARES GOMES DA SILVA, SIAPE nº 3189675 e RENATO
PINHEIRO DE MARIA, SIAPE nº 1683412, para exercerem as atribuições de Equipe de Apoio
do Pregoeiro.

Art. 3º A autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é Superintendente
da Superintendência do IPHAN-RJ.

Art. 4º Esta portaria revoga a PORTARIA IPHAN-RJ/IPHAN Nº 01, DE 04 DE
JANEIRO DE 2022 e entra em vigor na data de sua publicação.

OLAV ANTONIO SCHRADER

PORTARIA IPHAN-RJ/IPHAN Nº 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL - IPHAN NO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições que lhe conferem o
Decreto nº 11.178, de 18 de agosto de 2022, Portaria IPHAN nº 56, de 13 de dezembro de
2022 e Portaria nº 356 de 17 de junho de 2020, resolve:

Art.1º Constituir a Comissão Permanente de Licitação no âmbito da
Superintendência do IPHAN -RJ, composta pelos servidores: MARCIO DE LIMA SILVA ,
matricula SIAPE nº 1096564, como Presidente; CHRYSTIAN PICONE SOARES GOMES DA
SILVA, matrícula SIAPE nº 3189675, como Membro; RENATO PINHEIRO DE MARIA, matrícula
SIAPE nº 1683412, como Membro; BRUNO JUNQUEIRA DE MORAES E SILVA, matrícula
SIAPE nº 3149542, como Membro; RONALDO PEREIRA DA COSTA, matrícula SIAPE nº
3127983, como membro e CESAR AUGUSTO SCHAEFER, matrícula SIAPE nº 3157357, como
Membro.

Art.2º No caso de impedimento do Presidente da Comissão, a presidência será
assumida pelo servidor CESAR AUGUSTO SCHAEFER, matrícula SIAPE nº 3157357.

Art. 3º Esta portaria revoga a PORTARIA IPHAN-RJ/IPHAN Nº 02, DE 04 DE
JANEIRO DE 2022 e entra em vigor na data de sua publicação.

OLAV ANTONIO SCHRADER

Banco Central do Brasil
PORTARIA Nº 116.132, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Banco Central do Brasil, no uso das competências contidas no
art. 2º do Decreto nº 91.961, de 19 de novembro de 1985, e nos arts. 10 e 12, inciso X,
alínea "a", do Regimento Interno, anexo à Portaria nº 84.287, de 27 de fevereiro de 2015,
resolve:

Art. 1º Fica designada CAROLINA DE ASSIS BARROS, Diretora de Administração,
para substituir o Diretor de Relacionamento, Cidadania e Supervisão de Conduta, Mauricio
Costa de Moura, no período de 8 a 12 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS NETO

DESPACHO DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência
estabelecida pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº
10.789, de 8 de setembro de 2021, na forma do disposto no art. 1º, inciso IV, autoriza o
afastamento do país dos seguintes servidores:

DIOGO ABRY GUILLEN, a fim de participar dos Bellagio Group meetings,
promovidos pelo Bellagio Group, em Estocolmo, Suécia, no período de 10 a 14 de janeiro
de 2023, com ônus;

FELIPE ANTONIO ROCHA E SILVA, a fim de participar do hybrid meeting of the
Quantitative Impact Study (QIS), promovido pelo Banco de Compensações Internacionais
(BIS), em Roma, Itália, no período de 15 a 19 de janeiro de 2023, com ônus;

JULIANA PETRIBU GORENSTEIN, a fim de participar da FATF Plenary & WG
Meetings, promovidas pelo Grupo de Ação Financeira Contra a Lavagem de Dinheiro e
Financiamento do Terrorismo (GAFI/FATF), em Paris, França, no período de 18 a 24 de
fevereiro de 2023, com ônus;

GERALDO VILLAR SAMPAIO MAIA, a fim de participar do Working Party of the
Trade Committee (WPTC) Meeting, promovido pela Organização para a Cooperação e
Desenvolvimento Econômico (OCDE), em Paris, França, no período de 7 a 11 de março de
2023, com ônus.

ROBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS NETO

ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, EDUCAÇÃO, SAÚDE E

O R G A N I Z AÇ ÃO
PORTARIA Nº 116.046, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022

O Chefe do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ORGANIZAÇÃO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe confere o
art. 51, inciso I, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 84.287, de 27 de
fevereiro de 2015, resolve:

Conceder PEDRO CORDEIRO DOS SANTOS, matrícula nº 8.230.134-4, ocupante
do cargo de Analista, Classe Especial, Padrão II, do Quadro de Pessoal do Banco Central do
Brasil, com fundamento no art. 40, §1º, inc. III, alínea 'b', da Constituição Federal, com
redação dada pela Emenda Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de 2003, com
proventos calculados na forma do art. 1º da Lei 10.887, de 18 de junho de 2004, c/c o art.
3º da EC nº 103, de 12 de novembro de 2019, tendo em vista o que consta do Processo
219624.

MARCELO FORESTI DE MATHEUS COTA

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS
PORTARIA DE PESSOAL Nº 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS -
COAF, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no § 6º do art. 4º da Lei nº
13.974, de 7 de janeiro de 2020, e no art. 23-A do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de
2019, incluído pelo Decreto nº 9.989, de 26 de agosto de 2019, resolve:

Nomear SERGIO CARVALHO BESSA para exercer o Cargo Comissionado
Executivo, código CCE 1.05, de Chefe de Serviço de Suporte de Tecnologia e Segurança da
Informação, na Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Executiva.

RICARDO LIÁO

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 64, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso de suas atribuições, considerando o que determina o Decreto-Lei n.º 200,
de 25 de fevereiro de 1967, o Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022,
e o disposto no art. 38 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

DESIGNAR RICARDO WAGNER DE ARAÚJO, para substituir, no período
de 6 a 31 de janeiro de 2023, o Corregedor-Geral, código FCE 1.17, da
Corregedoria-Geral da União da Controladoria-Geral da União, em seus
afastamentos e impedimentos legais e regulamentares.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023010600038

38

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 67, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de
2020, e conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022,
resolve:

EXONERAR, a pedido, DANIELLA CORRÊA DA ANUNCIAÇÃO, do Cargo
Comissionado Executivo de Assessora, código CCE 2.13, do Gabinete do Ministro da
Controladoria-Geral da União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO
PORTARIA Nº 68, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de

2020, e conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022,

resolve:

EXONERAR SILVIO OLIVEIRA DA SILVA, do Cargo Comissionado Executivo de

Assessor, código CCE 2.13, do Gabinete do Ministro da Controladoria-Geral da

União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

PORTARIA Nº 69, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 455, de 22 de setembro de 2020, e
conforme disposto no Decreto n.º 11.102, de 23 de junho de 2022, resolve:

EXONERAR MARCELO AUGUSTO KOBOLDT, do Cargo Comissionado Executivo de
Chefe da Assessoria, código CCE 1.13, da Assessoria para Assuntos Parlamentares, do
Gabinete do Ministro da Controladoria-Geral da União.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE
PORTARIA Nº 80, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII,
do art. 120, do Anexo I da Portaria CGU nº 38, de 16 de dezembro de 2022 publicada no
Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2022 e, conforme o disposto no art. 38 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR DÉBORA IONARA RODRIGUES DE MELO, Administradora, para
substituir o Chefe de Núcleo, código CCE 1.01, do Gabinete da Controladoria Regional da
União no Estado do Rio Grande do Norte, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.

ROGÉRIO VIEIRA DOS REIS

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA SG/MPU Nº 3, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, considerando o disposto no artigo 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013, tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no Procedimento de Gestão Administrativa PGEA - 1.00.000.026916/2022-58, resolve:

Dispensar e designar os servidores substitutos de cargos em comissão, constantes no Anexo I, para considerar as alterações na situação funcional da estrutura organizacional da
Secretaria do Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

. S EQ OCUPANTE M AT . V Í N C U LO ES CO L A R I DA D E SITUAÇÃO SUBSTITUIÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO SUBSTITUIÇÃO ATUAL

. F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC

. 1 SANDRA MARTINS DOS SANTOS ARAUJO 2748 ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA DIRETORA EXECUTIVA DEPAM/SEPLAN/MPU CC-6

. 2 FLAVIA SILVA AZEVEDO 17535 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS DIRETORA EXECUTIVA DEPAM/SEPLAN/SG CC-6 DIRETORA EXECUTIVA
A DJ U N T A

DEPAM/SEPLAN/MPU CC-5

. 3 RENATA SILVA ROCHA 32217 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DE GABINETE NÍVEL II GABDEPAM/SEPLAN CC-2

. 4 ANTONIO ROGERIO DA SILVA ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASGR/SEPLAN CC-2

. 5 HELDER HEY 16691 ANALISTA DO MPU/ATUARIAL ASSESSOR-CHEFE NÍVEL I CO N T / S E P L A N CC-1 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL I CO N T / S E P L A N CC-1

. 6 CESAR PEREIRA FREIRE 9938 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASJUN/SEPLAN CC-2

. 7 CLEITON AMAURY DA CRUZ DIAS 10488 ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA DIRETORA DA F/ S E P L A N CC-4 DIRETORA D I O F/ S E P L A N CC-5

. 8 MAGNA MARIA DOS SANTOS
NASCIMENTO

5008 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II ASGOI/SEPLAN CC-2

. 9 ANDRE BRITO DE SOUSA 30164 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIFIN/SEPLAN CC-2

. 10 CAROLINE MARQUES BORGES SANTOS 28904 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIOR/SEPLAN CC-2

. 11 FLAVIA SILVA AZEVEDO 17535 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS DIRETOR DIAD/SEPLAN CC-5

. 12 FABRICIO RAMOS DA CRUZ 12791 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO O D O N T O LO G I A DIRETOR DICRED/SEPLAN CC-4 VICE-DIRETOR VDICRED/SEPLAN CC-4

. 13 GESSICA PACHECO CAMARA 31664 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SUCREN/SEPLAN CC-1

. 14 THIAGO PEREIRA SOARES DE ARAUJO 29142 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SUCREB/SEPLAN CC-1

. 15 JOSÉ CARLOS WATANABE DA SILVA 20204 R EQ U I S I T A D O CIÊNCIAS ECONÔMICAS DIRETORA D I ES I / S E P L A N CC-4 VICE-DIRETORA V D I T EC / S E P L A N CC-4

. 16 RONALDO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 16079 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISOR SSS/SEPLAN CC-1 SUPERVISOR SUTIN/SEPLAN CC-1

. 17 MARCOS WONDER DE SOUZA MOTA 22367 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO A D M I N I S T R AÇ ÃO DIRETOR D I AT / S E P L A N CC-5

. 18 GERSON SIDNEI GONCALVES JUNIOR 20079 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIRETOR D I ACO / S E P L A N CC-4

. 19 FELIPE MAZONI 26186 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE D I CG R / S E P L A N CC-2 CHEFE DIGR/SEPLAN CC-2

. 20 PAULO JOSE SOARES DE SOUSA 12299 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO DIRETOR DISA/SEPLAN CC-5

. 21 MARCELA KATHELLYN SILVA ALVES
T OZ E T T I

29401 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIAP/SEPLAN CC-2

. 22 ANDREZA GONCALVES FERREIRA DE
AG U I A R

21385 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO E N F E R M AG E M DIRETOR DA B ES / S E P L A N CC-4 VICE-DIRETOR V DA B ES / S E P L A N CC-4

. 23 BARBARA CRISTINA CHAGAS DE AGUIAR 26501 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE DIAMH/SEPLAN CC-2

. 24 MARIA CLARA OLIVEIRA RIBEIRO 30847 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISORA
(MPDFT)

S U A ES P / S E P L A N CC-1

. 25 BARBARA CRISTINA CHAGAS DE AGUIAR 26501 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SUPERVISORA SURE/SEPLAN CC-1

. 26 RITA CASSIA DE SOUZA SIQUEIRA
V E N C AT O

30461 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA-CHEFE NÌVEL II A S T EC / S E P L A N CC-2

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 4, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do
Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor RODRIGO PINA MEDEIROS, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula 70119, para exercer o encargo substituto
eventual de Coordenador da Coordenadoria Compras e Serviços Administrativos, CC-3,
da Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 5, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, CONSIDERANDO o teor do processo SEI nº 19.04.3081.0013836/2022-85,
resolve:

Art. 1º Nomear ANTONIO MARCOS DEZAN, matrícula 396-4, Procurador de
Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional, código CC-02 (53000007).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

